
                                                           Uchwała Nr IX/60/11
  Rady Gminy Dygowo

     z dnia 24 sierpnia 2011 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.211 i 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240  ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 227.505,74 zł  zgodnie 
       z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy o kwotę 7.607,00 zł  zgodnie 
       z załącznikiem Nr 1.

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy o kwotę 227.505,74 zł  zgodnie 
       z załącznikiem Nr 2.

§ 4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu gminy o kwotę 7.607,00 zł  zgodnie 
       z załącznikiem Nr 2.

§ 5. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu gminy o kwotę 243.651,47 zł  zgodnie 
       z załącznikiem Nr 3.

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku dotyczącym:
      - „Limitów  wydatków  na zadania inwestycyjne realizowane w 2011 roku” zgodnie z 
      załącznikiem Nr 5.

§ 7. Budżet gminy po dokonanych zmianach przez Radę Gminy zamyka się:

a)  po stronie dochodów kwotą -  18.218.143,74 zł,
w tym:

           dochody bieżące               - 15.014.600,74 zł,
                              w tym: dotacje na zadania zlecone                          2.131.640,07 zł,
                             dochody majątkowe             -   3.203.543,00 zł,
                             

b)  po stronie wydatków kwotą -  20.917.767,86 zł,
w tym:         

         wydatki bieżące                         -  14.987.663,86 zł,
                             w tym: wydatki na zadania zlecone                          2.131.640,07 zł,
                             wydatki majątkowe                           -   5.930.104,00 zł,    
                         
         wynik finansowy budżetu- deficyt wynosi –   2.699.624,12  zł.

§ 8. Przychody i rozchody równoważące budżet przedstawione zostały w załączniku Nr 4 do 
       uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji  Publicznej.



                                                                                                                                Załącznik  Nr 1
    do Uchwały Nr IX/60/11

  Rady Gminy  Dygowo
                                                                                      z dnia 24 sierpnia 2011 r.

                                                                                    
Dochody – zwiększenia

Dz. Rozdz § Określenie Plan wg 
ostatniej 
zmiany

Zmiany Plan po 
zmianach

Zwiększe. Zmniejsz.

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

878.199,00 130.000,00 - 1.008.199,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 443.565,00 130.000,00 - 130.000,00
6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

- 100.000,00 - 100.000,00

6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

- 30.000,00 - 30.000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1.040.287,00 97.505,74 - 1.137.792,74

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

14.300,00 97.505,74 - 97.505,74

2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

- 97.505,74 - 97.505,74

OGÓŁEM: 1.918.486,00 227.505,74 - 2.145.991,74

                                                                                            

Dochody – zmniejszenia
Dz. Rozdz § Określenie Plan wg 

ostatniej 
zmiany

Zmiany Plan po 
zmianach

Zwiększe. Zmniejsz.

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 2.229.054,00 - 7.607,00 2.221.447,00

60016 Drogi publiczne gminne 2.229.054,00 - 7.607,00 2.221.447,00
6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin(związków gmin)

1.419.000,00 - 7.607,00 1.411.393,00

OGÓŁEM: 2.229.054,00 - 7.607,00 2.221.447,00



                                                                                                                                               Załącznik  Nr 2
    do Uchwały Nr IX/60/11

  Rady Gminy  Dygowo
                                                                                      z dnia  24 sierpnia 2011 r.

                                                                                     

wydatki – zwiększenia
Dz. Rozdz § Określenie Plan wg ostatniej 

zmiany
Zmiany Plan po 

zmianach
Zwiększe. Zmniejsz

.

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

878.199,00 130.000,00 - 1.008.199,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 443.565,00 130.000,00 - 573.565,00
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200.000,00 130.000,00 - 330.000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1.040.287,00 97.505,74 - 1.137.792,74

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

14.300,00 97.505,74 - 111.805,74

4300 Zakup usług pozostałych 2.153,00 97.505,74 - 99.658,74
OGÓŁEM: 1.918.486,00 227.505,74 - 2.145.991,74

                                                          

wydatki – zmniejszenia
Dz. Rozdz § Określenie Plan wg ostatniej 

zmiany
Zmiany Plan po 

zmianach
Zwiększe. Zmniejsz.

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 4.295.691,00 - 7.607,00 4.288.084,00

60016 Drogi publiczne gminne 4.258.691,00 - 7.607,00 4.251.084,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG

-Przebudowa drogi gminnej i powiatowej w  
m.Stramniczka 

4.178.091,00

2.841.471,00

-

-

7.607,00

7.607,00

4.170.484,00

2.833.864,00

OGÓŁEM: 4.295.691,00 - 7.607,00 4.288.084,00

                                                                                                                                            



                                                                                                             Załącznik  Nr 3
    do Uchwały Nr IX/60/11

  Rady Gminy  Dygowo
                                                                                      z dnia  24 sierpnia 2011 r.

                                                                                     

wydatki- przeniesienia
Dz. Rozdz § Określenie Plan wg 

ostatniej 
zmiany

Zmiany Plan po 
zmianach

Zwiększe. Zmniejsz.

010 ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 254.648,07 26.000,00 15.000,00 265.648,07

01008 Melioracje wodne 55.000,00 26.000,00 15.000,00 66.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 39.794,00 11.000,00 - 50.794,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG

Naprawa zbiornika wodnego w m.Włościbórz
15.000,00

-
15.000,00
15.000,00

15.000,00
-

15.000,00
15.000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

15.000,00 - 15.000,00 0

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 4.288.084,00 16.800,00 - 4.304.884,00

60016 Drogi publiczne gminne 4.251.084,00 16.800,00 - 4.267.884,00

4300 Zakup usług pozostałych 104.850,00 12.000,00 - 116.850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG
-Przebudowa drogi gminnej w Pustarach

4.170.484,00
1.291.320,00

4.800,00
4.800,00

-
-

4.175.284,00
1.296.120,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.795.308,00 25.600,00 43.050,00 1.777.858,00

75022 Rady Gminy (miast i miast na prawach powiatu) 79.300,00 25.600,00 - 104.900,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 67.800,00 25.600,00 - 93.400,00

75095 Pozostała działalność 91.854,33 - 43.050,00 48.804,33
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43.852,00 - 35.000,00 8.852,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.352,00 - 7.050,00 1.302,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.355,00 - 1.000,00 355,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

1.008.199,00 18.600,00 3.600,00 1.023.199,00

75404 Komendy Wojewódzkie Policji - 10.000,00 - 10.000,00
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie i dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

- 10.000,00 - 10.000,00

75406 Straż Graniczna - 5.000,00 - 5.000,00
3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy - 5.000,00 - 5.000,00

75416 Straż Gminna (Miejska) 389.984,00 3.600,00 3.600,00 389.984,00
4300 Zakup usług pozostałych 55.258,28 - 3.600,00 51.658,28
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG

-Instalacja masztu fotoradaru wraz z przyłączem 
energetycznym

42.000,00

42.000,00

3.600,00

3.600,00

-

-

45.600,00

45.600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

90.360,00 5.200,00 - 95.560,00

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych  
należności budżetowych 

90.360,00 5.200,00 - 95.560,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39.800,00 5.200,00 - 45.000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.505.561,00 27.000,00 29.996,00 6.502.565

80101 Szkoły podstawowe 3.768.517,00 27.000,00 - 3.795.517,00
4270 Zakup usług remontowych(ZS Dygowo) 24.000,00 27.000,00 - 51.000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego(UG) 115.000,00 - 29.996,00 85.004,00



2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  
jednostki systemu oświaty

84.000,00 - 29.996,00 54.004,00

851 OCHRONA ZDROWIA 203.550,00 27.692,47 923,00 230.319,47

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi(GOPS) 47.000,00 26.769,47 - 73.769,47
4300 Zakup usług pozostałych(GOPS) 20.550,00 26.769,47 - 47.319,47

85195 Pozostała działalność 150.550,00 923,00 923,00 150.550,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG

-Termomodernizacja obiektów użyteczności  
publicznej- budynek po Ośrodku Zdrowia w  
Dygowie

72.959,00

72.959,00

923,00

923,00

72.036,00

72.036,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-UG
- Termomodernizacja obiektów użyteczności  
publicznej- budynek po Ośrodku Zdrowia w  
Dygowie

41.041,00

41.041,00

923,00

923,00

-

-

41.964,00

41.964,00

852 POMOC SPOŁECZNA 3.075.861,00 46.059,00 62.182,00 3.059.738,00

85212

Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rent.z ubezp..społ.
własne
zlecone

1.922.164,00

 59.164,00
1.863.000,00

39.994,00

8.599,00
31.395,00

59.967,00

 28.572,00
31.395,00

1.899.191,00

 
36.126,00

1.863.000,00
2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości(UG)

3.020,00 4.000,00 - 7.020,00

3110 Świadczenia społeczne GOPS( zlecone) 1.800.000,00 - 26.668,00 1.773.332,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników-GOPS
 własne
 zlecone

51.566,00
 38.229,00
13.337,00

25.072,00
-

 25.072,00

25.072,00
 25.072,00

-

51566,00
 13.157,00
 38.409,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne-GOPS
własne
zlecone

36.505,00
 1.852,00

 34.653,00

7.695,00
1.372,00

 6.323,00

-
-
-

44.200,00
 3.224,00

 40.976,00
4120 Składki na Fundusz Pracy- GOPS

własne
zlecone

360,00
 0,00

360,00

360,00
360,00

-

360,00
-

360,00

360,00
 360,00

0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia GOPS

własne
zlecone

2.067,00
 0,00

 2.067,00

1.567,00
1.567,00

-

1.567,00
-

1.567,00

2.067,00
1.567,00
 500,00

4300 Zakup usług pozostałych GOPS
własne
zlecone

20.000,00
15.000,00
 5.000,00

-
-
-

5.000,00
3.500,00
1.500,00

15.000,00
11.500,00
 3.500,00

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej GOPS
własne
zlecone

450,00

 0,00
 450,00

300,00

300,00
-

300,00

-
300,00

450,00

300,00
 150,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej GOPS
własne
zlecone

2.000,00

 0,00
 2.000,00

1.000,00

1.000,00
-

1.000,00

- 
1.000,00

2.000,00

1.000,00
 1.000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 410.545,00 0,00 2.215,00 408.330,00
4010 Wynagrodzenia osobowe GOPS 278.325,00 0,00 1.880,00 276.445,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne GOPS 45.394,00 0,00 288,00 45.106,00
4120 Składka na fundusz pracy GOPS 7.274,00 0,00 47,00 7.227,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

47.400,00 2.215,00 0,00 49.615,00

4010 Wynagrodzenia osobowe GOPS 30.931,00 1.880,00 0,00 32.811,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne GOPS 5.923,00 288,00 0,00 6.211,00
4120 Składka na fundusz pracy GOPS 817,00 47,00 0,00 864,00

85295 Pozostała działalność-UG 197.980,00 3.850,00 - 201.830,00



3110 Świadczenia społeczne UG 184.980,00 3.850,00 - 188.830,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1.137.792,74 700,00 - 1.138.492,74

90095 Pozostała działalność 70.883,00 700,00 - 71.583,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 700,00 - 700,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

632.249,00 - 7.900,47 624.348,53

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300.337,00 - 7.900,47 292.436,53
4270 Zakup usług remontowych 49.100,00 - 7.900,47 41.199,53

926 KULTURA FIZYCZNA 439.821,00 50.000,00 81.000,00 408.821,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80.000,00 - 80.000,00 0
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom(UG)

80.000,00 - 80.000,00 0

92695 Pozostała działalność 152.990,00 50.000,00 1.000,00 201.990,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych(GZOiK) 12.000,00 12.000,00 - 24.000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe(GZOiK) 23.400,00 20.820,00 - 44.220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia(GZOiK) 56.870,00 - 1.000,00 55.870,00

4300 Zakup usług pozostałych(GZOiK) 28.700,00 14.680,00 - 43.380,00

4410 Podróże służbowe krajowe (GZOiK) 2.350,00 2.500,00 - 4.850,00

OGÓŁEM: 19.431.433,81 243.651,47 243.651,47 19.431.433,47



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr IX/60/11
Rady Gminy  Dygowo
z dnia   24 sierpnia 2011 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY W SPRAWIE ROZDYSPONOWANIA
NADWYŻKI/DEFICYTU  BUDŻETU GMINY DYGOWO NA 2011 ROK

Wyszczególnienie § Plan
A.  DOCHODY 18.218.143,74
      A1. Dochody bieżące 15.014.600,74
      A2.  Dochody majątkowe 3.203.543,00
B.  WYDATKI (B1+B2) 20.917.767,86
      B1.  Wydatki bieżące 14.987.663,86
      B2.  Wydatki inwestycyjne 5.930.104,00
C.  NADWYŻKA / DEFICYT (A-B) -2.699.624,12
D.  FINANSOWANIE (D1-D2) 2.699.624,12
      D1.   Przychody ogółem    
               z tego :
                    D 11. kredyty i pożyczki 952

4.368.324,12

4.368.324,12

      D2.    Rozchody ogółem 1.668.700,00
      D2.3.  spłaty kredytów i pożyczek 992 1.668.700,00





Zadania inwestycyjne w 2011 r.

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2011 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

Kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł*

środki 
wymienion

e
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01008 6300
Naprawa zbiornika 

wodnego we 
Włościborzu

15.000 15.000 - 15.000 - - Urząd Gminy Dygowo

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej w Pustarach 1.309.600 1.296.120 - 1.296.120 - - Urząd Gminy Dygowo

3. 600 60016 6050
Przebudowa drogi 
gminnej i powiatowej w 
m.Stramniczka

2.833.864 2.833.864 - 768.571 2.065.293 - Urząd Gminy Dygowo

4. 600 60016 6050
Przebudowa drogi 
gminnej w m.Piotrowice
(dokumentacja)

37.000 37.000 - 37.000 - - Urząd Gminy Dygowo

5. 600 60016 6050

Budowa oświetlenia 
drogowego w ulicy do 

dworca PKP w Dygowie
(dokumentacja)

4.000 4.000 4.000 - - - Urząd Gminy Dygowo

6. 600 60016 6050

Budowa oświetlenia 
drogowego w ulicy do 

dworca PKP we 
Wrzosowie

(dokumentacja)

4.300 4.300 4.300 - - - Urząd Gminy Dygowo

7. 700 70005 6060 Zakup działki nr 478/2 
w Dygowie 189.000 189.000 - 189.000 - - Urząd Gminy Dygowo

8. 750 75023 6060 Zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego 7.872 7.872 - 7.872 - - Urząd Gminy Dygowo

9. 754 75412 6230

Dotacja dla Komedy 
Wojewódzkiej  Policji w 

Szczecinie na zakup 
samochodu

10.000 10.000 10.000 - - - Komenda Powiatowa Policji 
w Kołobrzegu

10. 754 75412 6050

Remont budynku OSP 
w Dygowie 58.000 58.000 - 58.000 - - Urząd Gminy Dygowo





Uzasadnienie

DOCHODY

1.Dokonuje się zwiększenia  dochodów majątkowych i bieżących budżetu gminy-  
227.505,74zł (załącznik nr 1):

W dziale 754- BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  zwiększa się  

dochody o kwotę 130.000 zł na podstawie:

-podpisanej umowy dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  na  dofinansowanie  zakupu  średniego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie (100.000,00 zł) 

-podpisanego  porozumienia  na  dofinansowanie  w  formie  dotacji  celowej  przez  Powiat 
Kołobrzeski  zakupu  średniego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej w Dygowie (30.000 zł).

W dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie dotyczy 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie zadania z zakresu usuwania azbestu. Do dofinansowania zostały zgłoszone 
obiekty, których właścicielami są osoby fizyczne i gmina. (97.505,74 zł).

2.Dokonuje się zmniejszenia  dochodów majątkowych  budżetu gminy-7.607,00 zł  
(załącznik nr 1):

W dziale 600-Transport i łączność zmniejsza się dochody o kwotę 7.607,00 zł  w związku z 
otrzymaną informacją z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o 
zmianie wysokości przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn.,,Przebudowa drogii gminnej i powiatowej w miejscowości Stramniczka 

WYDATKI

1.Dokonuje się zwiększenie wydatków majątkowych i bieżących budżetu gminy w  
wysokości 227.505,74 zł (załącznik nr 2):

W dziale 754- BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA zwiększenie 
wydatków majątkowych o kwotę 130.000 zł w związku z dofinansowaniem przez WFOŚiGW 
i Powiat Kołobrzeski kosztów zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie.

W dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie dotyczy kosztów 
kwalifikowanych  dofinansowania  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki  Wodnej  w  Szczecinie  zadania  z  zakresu  usuwania  azbestu. Głównym  celem 
projektu pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dygowo etap I jest 
doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z terenu całej gminy 
oraz ich bezpieczne składowanie i prawidłowe unieszkodliwianie. 



Podstawową korzyścią ekologiczną będzie stopniowe ograniczanie, a następnie całkowita 

eliminacja narażenia środowiska na azbest. Narażenie takie powstaje na skutek emisji do 

powietrza włókien azbestu z uszkodzonych wyrobów zawierających azbest oraz ich odpadów, 
a także na skutek niewłaściwie prowadzonych procesów eksploatacji i usuwania tych 

wyrobów. Poważne zanieczyszczenie środowiska naturalnego powstaje również na skutek 
emisji azbestu z tzw. „dzikich” wysypisk odpadów – głównie w lasach. Oczyszczenie gminy z 
wyrobów zawierających azbest, a w konsekwencji zmniejszenie emisji włókien azbestu do 
środowiska ma również na celu  uzyskanie warunków dla poprawy ochrony zdrowia 
mieszkańców. 

Projekt przewiduje demontaż i utylizację 46,424 mg wyrobów zawierających azbest. Ilość ta 
stanowi 5,32% ogólnej zinwentaryzowanej masy wyrobów zawierających azbest. 

Do dofinansowania zostały zgłoszone obiekty, których właścicielami są osoby fizyczne i 
gminy. Gmina realizuje projekt w imieniu podmiotów, które złożyły wnioski i ponosi pełną 
odpowiedzialność za prawidłową realizację zadania (97.505,74 zł).

2.Dokonuje się zmniejszenia  wydatków majątkowych  budżetu gminy-7.607,00 zł (załącznik  
nr 2):

W dziale 600-Transport i łączność zmniejsza się dochody o kwotę 7.607,00 zł  w związku z 
otrzymaną informacją z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o 
zmianie wysokości przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn.,,Przebudowa drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Stramniczka.

3.Dokonuje się przeniesień  wydatków bieżących i majątkowych  budżetu gminy na kwotę  
243.651,47 zł (załącznik nr 3):

W dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo  zwiększa się wydatki bieżące na bieżącą konserwację 
stawów położonych na terenie gminy (11.000 zł) oraz wydatki majątkowe dotyczące wspólnej 
z Powiatem Kołobrzeskim  realizacji zadania polegającego na naprawie zbiornika wodnego w 
miejscowości Włościbórz –wkład gminy- 15.000 zł.

W związku z przejęciem przez gminę realizacji zadania zmniejsza się dotację dla Powiatu 
Kołobrzeskiego (15.000 zł). 

W dziale 600-Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 16.8000 zł w związku z 
częstszymi naprawami dróg oraz zwiększonymi wydatkami (zwiększenie podatku VAT) 
dotyczącymi inwestycji  pn.,,Przebudowa drogi gminnej  w  Pustarach.

W dziale 750-Administracja publiczna  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 25.600 zł na 
diety dla radnych w związku z podjętą Uchwałą Rady Gminy Dygowo oraz zmniejsza się 
wydatki na zorganizowanie robót publicznych. Planowane było zatrudnienie pięciu osób, w 
związku z brakiem środków przez Powiatowy Urząd Pracy  w Kołobrzegu została podpisana 
umowa na refundację zatrudnienia jednego pracownika. 



W dziale 754- BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA zwiększenie 
wydatków o kwotę 18.600 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji (10.000 zł), dofinansowanie zakupu paliwa silnikowego dla Placówki 
Straży Granicznej w Kołobrzegu (5.000 zł) oraz zwiększenie kosztów związanych z 
inwestycją pt.,,Instalacja masztu fotoradaru wraz z przyłączem energetycznym (3.600 zł) 
Zmniejsza się wydatki usług pozostałych (3.600 zł). 

W dziale 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie wydatków o 
kwotę 5.200 zł związane jest z uchwalonymi przez Radę Gminy wyższymi niż były 
planowane dietami dla sołtysów. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie -zwiększa się wydatki na potrzeby remontu kominów 
oraz instalacji odgromowej  w Zespole Szkół w Dygowie  (27.000 zł) oraz dokonuje się 
zmniejszenia wydatków na dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 
29.996 zł.

W dziale 851- Ochrona zdrowia -zwiększa się wydatki na zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi (środki nie wykorzystane w 2010 r.-26.769,47 zł) oraz dokonuje się 
przeniesień między paragrafami dotyczącymi wydatków inwestycyjnych-Termomodernizacja 
budynku po Ośrodku Zdrowia  w Dygowie  na kwotę 923,00 zł.

W dziale 852- Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 4.000 zł w związku z   
nienależnie pobranymi świadczeniami rodzinnymi i alimentacyjnymi oraz dokonuje się 
przeniesień między paragrafami na podstawie przeprowadzonych analiz wydatków 
dostosowano plan wydatków z dotacji celowej z budżetu państwa wraz z planem wydatków 
ze środków własnych budżetu gminy.

W dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 700 zł 
dotyczy zlecenia na utrzymanie porządku na terenie rozlewiska Pyszka.

W dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  zmniejszenie  o kwotę 7.900,47 zł 
dotyczy usług remontowych w gminnych świetlicach. 

W dziale 926-Kultura fizyczna –dokonuje się przeniesień między paragrafami –zmniejsza się 
dotację (80.000 zł)do realizacji przez kluby sportowe. Przenosi się kwotę 50.000 zł do 
GZOiK na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej.


		Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240  ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

